
Zarządzenie nr 49/25 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie powołania Rady Głównego Inspektora Pracy do Spraw Bezpieczeństwa Pracy 

w Budownictwie 

Na podstawie § 6 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik  

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie 

nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76, z 2011 r. poz. 19 

i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę Głównego Inspektora Pracy do Spraw Bezpieczeństwa Pracy 

w Budownictwie, zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada jest organem opiniodawczo-doradczym Głównego Inspektora Pracy, której celem 

jest formułowanie opinii i wniosków w zakresie ochrony pracy w budownictwie. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący:  

Jarosław Leśniewski  –  Zastępca Głównego Inspektora Pracy; 

2) Wiceprzewodniczący:  

Zbigniew Janowski  –  Wiceprzewodniczący Rady Ochrony Pracy; 

3) Członkowie: 

a) Michał Chłopecki –  Wiceprezes Zarządu Głównego Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Pracowników Służby 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, 

b) Urszula Gawrysiak – Dyrektor Porozumienia dla Bezpieczeństwa w 

Budownictwie, 

c) Karolina Główczyńska-Woelke –  p.o. Dyrektora Departamentu Nadzoru i Kontroli  

w Głównym Inspektoracie Pracy, 

d) Tomasz Golis  –  Prezes Zarządu Konfederacji Budownictwa  

i Nieruchomości, 

e) Krzysztof Kaczorek –  Adiunkt na Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki 

Warszawskiej, 

f) Magdalena Lewandowska  – Dyrektor Biura Polskiego Związku Pracodawców 

Budownictwa, 



 2 

g) Artur Miros –  Dyrektor Centrum Nowych Technologii  

w Budownictwie w Sieci Badawczej Łukasiewicz  

– Warszawskim Instytucie Technologicznym, 

h) Tomasz Nagórka  –  Przewodniczący Związku Zawodowego 

„Budowlani”, 

i) Elżbieta Nowicka-Słowik –  Wiceprezes Polskiej Izby Gospodarczej Rusztowań,  

j) Paweł Rajewski  –  Kierownik Wydziału Urządzeń Transportu Bliskiego  

w Departamencie Techniki Urzędu Dozoru 

Technicznego,  

k) Zdzisław Siwiński –  Wiceprezes Związku Rzemiosła Polskiego, 

l) Janusz Szczepański  – członek Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa, 

m) Katarzyna Wróbel – Dyrektor Departamentu Inspekcji i Kontroli 

Budowlanej w Głównym Urzędzie Nadzoru 

Budowlanego, 

n) Sławomir Zabost  –  Wiceprzewodniczący Sekcji Krajowej Budownictwa 

NSZZ „Solidarność”, 

o) Marek Zackiewicz  –  Wiceprzewodniczący Prezydium Zarządu Głównego 

Polskiego Związku Inżynierów i Techników 

Budownictwa; 

4) Sekretarz:  

Michał Kamiński  –  młodszy specjalista w Departamencie Nadzoru  

i Kontroli w Głównym Inspektoracie Pracy.  

2. Przewodniczący Rady może zapraszać na posiedzenia Rady inne osoby,  

w szczególności specjalistów z zakresu tematyki, której dotyczy posiedzenie, jeżeli  

jest to niezbędne do oceny rozpatrywanych zagadnień. 

§ 3. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wyrażanie opinii i formułowanie wniosków, dotyczących inicjowania przedsięwzięć  

w zakresie ochrony pracy w sektorze budowlanym; 

2) organizowanie współpracy organów, urzędów, instytucji i organizacji zainteresowanych 

problematyką ochrony pracy w sektorze budowlanym; 

3) konsultowanie i opiniowanie spraw prezentowanych przez Przewodniczącego  

i Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 4. 1. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady z własnej inicjatywy lub na wniosek 

Głównego Inspektora Pracy, w zależności od potrzeb. 



 3 

3. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady, jej pracami kieruje 

Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. 1. Sekretarz Rady sporządza protokół z jej posiedzenia. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, zatwierdza Przewodniczący Rady.  

3. Sekretarz Rady prowadzi i przechowuje dokumentację dotyczącą Rady. 

§ 6. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Departament Nadzoru i Kontroli w Głównym 

Inspektoracie Pracy. 

§ 7. 1. Działalność Rady jest finansowana ze środków budżetowych Państwowej Inspekcji 

Pracy. 

2. Osobom, o których mowa w § 2, przysługują należności z tytułu podróży służbowej  

na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 277, 807, 1423 i 1661). 

3. Osobom, o których mowa w § 2, w przypadku odbywania posiedzenia w Ośrodku 

Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu, przysługuje 

bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie. 

4. Osobom, o których mowa w § 2, nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie  

ze środków budżetowych Państwowej Inspekcji Pracy za udział w Radzie i wykonywanie zadań 

związanych z jej pracami. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 23/21 Głównego Inspektora Pracy z dnia 3 listopada 

2021 r. sprawie powołania Rady Głównego Inspektora Pracy do Spraw Bezpieczeństwa Pracy 

w Budownictwie1). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

        MARCIN STANECKI 

 

 

 
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 20/22 Głównego Inspektora Pracy z dnia  22 lipca 

2022 r., zarządzeniem nr 9/23 Głównego Inspektora Pracy z dnia 20 marca 2023 r., zarządzeniem nr 23/23 
Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 sierpnia 2023 r., zarządzeniem nr 35/23 Głównego Inspektora Pracy  
z dnia 13 grudnia 2023 r., zarządzeniem nr 3/24 Głównego Inspektora Pracy z dnia 20 marca 2024 r.  
oraz zarządzeniem nr 26/24 Głównego Inspektora Pracy z dnia 6 listopada 2024 r. 


